- 1 -

令和２年４月１３日

保護者各位

サンパウロ日本人学校

校長 曽 川 和 則

オンラインの活用について

拝啓 平素は本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルスの感染拡大の影響で、登校開始の目処が立っておりません。それにともない、本校

では、オンラインを活用して、学習支援を始めとする教育活動を進めていきます。何とぞ、ご理解とご協力をよ

ろしくお願いいたします。

敬具

記

〇 日程

   ４月１３日（月）お便り配付（本紙）

     １６日（木）ロンドンフラッチにて教科書、課題配付

           ノートパソコンの貸出、ZOOMに関する質問受付

     ２２日（水）午前８時から通信実験

     ２３日（木）オンライン始業式、学活

     ２４日（金）オンライン入学式、学活

     ２７日（月）オンラインによる学習支援開始

〇 使用するアプリケーション

   接続が安易であること、データ通信量が少ないこと、利便性が高いことなどから企業のテレビ会議や教

育機関のオンライン授業などで広く使われている「ZOOM」を利用します。

〇 ノートパソコンの貸出

   どの学年も同じ時間帯にオンラインによる学習支援を行うことを計画しています。兄弟姉妹の人数によ

り、パソコンやタブレットが不足するご家庭を対象に、学校のノートパソコンの貸出を行います。台数に

限りがございますので、貸出をご希望される場合は、担任へご連絡をお願いいたします。１６日（木）に

ロンドンフラッチでお渡しします。

〇 通信実験

   ２２日（水）午前８時（日本時間２０時）から行います。後日、担任から通信実験用の URLとミーティ

ング IDをメールにて連絡します。

〇 接続方法

   別紙「ZOOMの手引き」参照

以上